EDITAL DE DIVULGAÇÃO N.º 014, DE 22 DE MARÇO DE 2024
REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO Nº 01/2024 DE 05 DE MARÇO DE 2024

A Coordenadora Institucional do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em nível de Especialização
em Enfrentamento aos Crimes Ambientais e Proteção dos Povos Indígenas, designada pela
Resolução do Conselho Diretor da FAED Nº 324/2023, da Fundação Universidade Federal da
Grande Dourados (UFGD), considerando o Edital de Abertura 01/2024, RESOLVE:

1. Divulgar, conforme Anexo I, a Homologação Final da Seleção de Bolsista para

atuar como MONITORA (o) , nos termos previstos do Edital de Abertura

001/2024.

2. Divulgar, conforme Anexo II, a classificação final das vagas reservadas para

pessoas autodeclaradas negras, nos termos previstos no Edital de Abertura

001/2024.

3. Divulgar, conforme Anexo III, a classificação final das vagas reservadas para as

vagas reservadas para mulheres, nos termos previstos no Edital de Abertura

001/2024.

Prof. Drª Claudia Cristina Ferreira Carvalho
Coordenadora Institucional do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em nível de Especialização

em Enfrentamento aos Crimes Ambientais e Proteção dos Povos Indígenas

https://www.ufgd.edu.br/pos-graduacao/especializacao-crimes-ambientais-protecao-povos-indigenas/editais-selecao

ANEXO I - Homologação do Resultado Final

NOME Entrevista Currículo Soma Classificação
geral

RAFAEL GALISA DE OLIVEIRA 45 27 72 1

GABRIEL DE DEUS SILVA 48 22 70 2

CLEVERTON DO CARMO ARRUDA 47 12 59 3

THAIANE CORAL FERNANDES LIMA 50 7 57 4

TIAGO PEREIRA LEITE DE CAMPOS 49 5 54 5

LUANA DA SILVA DE SOUZA 50 4 54 6

TALES OLIVEIRA AQUINO 50 3 53 7

DANIELE SOARDI DOS SANTOS 50 3 53 8

ADRIELI DOMINGUES DOS SANTOS 48 5 53 9

ANDRESA FERNANDA ALMEIDA DE OLIVEIRA 50 2 52 10

FABIANE CARINE ROMEIRO DOMINGUES 49 3 52 11

MATHEUS SILVA BOAVENTURA 47 3 50 12

RAIMUNDO LAERTO DE LIMA FILHO 36 13 49 13

BRENADARA CALDAS DE OLIVEIRA 46 2 48 14

KARINA PAELO DE SOUZA 47 0 47 15

LUIZ FELIPE AYALA SOUZA 44 2 46 16

GUTEMBERGUE SANTANA DE MIRANDA 39 6 45 17

MARIA EDUARDA CANDIDO BARBOSA 34 0 34 18

ALEXANDRE LUIZ PACHECO DE CASTRO AUSENTE 7 7 19

ADÃO MACHADO LIMA AUSENTE 3 3 20

EDER LOUREIRO DE ALMEIDA AUSENTE 3 3 21

DAYANA DUARTE LIMA AUSENTE 1 1 22

FLAVIO JOÃO ADULAI BARI AUSENTE 1 1 23

IDAIANI PEREIRA DE SOUZA AUSENTE 1 1 24

LUIZ SA SILVA PEIXOTO AUSENTE 1 1 25

RAFAEL LIMA DE CARVALHO AUSENTE 1 1 26

ROBSON LOPES ROMERO AUSENTE 1 1 27

JHONATANS ADRIANO OLIVEIRA AUSENTE 0 0 28

LETÍCIA CAVALCANTE VASQUES AUSENTE 0 0 29

LIARA LOPES CAMPOS AUSENTE 0 0 30

MARIA EDUARDA DOS SANTOS MELO AUSENTE 0 0 31

NOME Entrevista Currículo Soma Classificação
geral

STEPHANY DOS SANTOS RIVAROLA AUSENTE 0 0 32

VITORIA INGRID CARVALHO APOLINARIO AUSENTE 0 0 33

ANEXO II - RESERVA DE VAGAS PP

NOME Entrevista Currícul
o Soma Classificação Cota PP

RAFAEL GALISA DE OLIVEIRA 45 27 72 1

GABRIEL DE DEUS SILVA 48 22 70 2

ANDRESA FERNANDA ALMEIDA DE
OLIVEIRA 50 2 52 3

MATHEUS SILVA BOAVENTURA 47 3 50 4

BRENADARA CALDAS DE OLIVEIRA 46 2 48 5

KARINA PAELO DE SOUZA 47 0 47 6

FLÁVIO JOÃO ADULAI BARI AUSENTE 1 1 7

JHONATANS ADRIANO OLIVEIRA AUSENTE 0 0 8

Anexo III - Vagas reservadas para Mulheres

NOME Entrevista Currículo Soma Classificação
Mulher

ANDRESA FERNANDA ALMEIDA DE OLIVEIRA 50 2 52 1

BRENADARA CALDAS DE OLIVEIRA 46 2 48 2

KARINA PAELO DE SOUZA 47 0 47 3